

Povinný subjekt:

Město Manětín  
Manětín 89  
Manětín 331 62

Na základě Zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí těchto informací:

Na WWW stránkách města: <https://www.manetin.cz/> nejsou k dnešnímu dni zveřejněny žádné usnesení a zápisy z veřejných zasedání Zastupitelstva města Manětín. Poslední zveřejněný zápis a usnesení bylo z 41. zasedání. Všechny zápisy a usnesení ze stránek města byly odstraněny. Doposud zápisy a usnesení byly zveřejněny zpětně i za předchozí volební období. Zápisy a usnesení ZM nejsou dohledatelné ani v archivu úřední desky. K této skutečnosti žádám o tyto informace:

- 1) Nezveřejňování zápisů a usnesení zastupitelstva města na stránkách města je pouze momentální, např. technickou závadou, nebo se jedná o stav trvalý a zápisy a usnesení nebudou nadále zveřejněny?
- 2) Pokud se jedná o věc trvalou, žádám o informaci, proč zápisy a usnesení přestaly být zveřejňovány a proč byly zpětně odstraněny všechny zápisy a usnesení ze stránek města.
- 3) Pokud zápisy a usnesení ze zasedání zastupitelstva města nebudou v budoucnu zveřejněny, na základě jakého rozhodnutí zastupitelstva města tak bylo učiněno?
- 4) Kdo jmenovitě o tomto kroku nezveřejňovat usnesení a zápisy zasedání zastupitelstva města rozhodl?
- 5) Je tento krok v souladu s Jednacím řádem Města Manětín?
- 6) Jednacím řád Města Manětín byl zveřejněn jako součást usnesení ustavujícího zasedání. Kde je zveřejněn nyní?
- 7) Pokud se jedná pouze o dočasnou záležitost, žádám o informaci, kdy opět zápisy a usnesení zveřejněny budou.

Žádám o poskytnutí informací v elektronické podobě.

Předem děkuji za vyřízení mé žádosti.

# Městský úřad Manětín, 331 62 Manětín 89

---

Čj.: 452/2018/HS-2

V Manětíně dne 20. 6. 2018

**Věc: Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb. – sdělení**

Město Manětín obdrželo dne 8. 6. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. Po posouzení žádosti sdělujeme:

- 1) Zápisy a usnesení zastupitelstva nebudou nadále zveřejněny na webových stránkách města Manětín. Žádný zákon městu povinnost zveřejňovat tyto zápisy a usnesení neukládá. Do zápisů a usnesení zastupitelstva je možno v souladu s § 16 zákona o obcích nahlédnout na Městském úřadě města Manětín v úředních hodinách.
- 2) Důvodem pro nezveřejňování zápisů a usnesení zastupitelstva, a to i zpětně, je nová úprava ochrany osobních údajů dle nařízení GDPR a z ní plynoucí postíhy za porušení, které jsou dnes již reálně ukládány obcím.
- 3) Zastupitelstvo se otázkou ukončení zveřejňování zápisů a usnesení zastupitelstva dosud nezabývalo.
- 4) O ukončení zveřejňování zápisů a usnesení zastupitelstva rozhodl starosta města okamžitě po upozornění pověřence pro ochranu osobních údajů na problém nedostatečné ochrany osobních údajů v těchto dokumentech a v souladu s jeho doporučením.
- 5) Tento krok není v současné době v souladu s Jednací řádem Zastupitelstva města Manětín.
- 6) Jednací řád Zastupitelstva města Manětín není nyní zveřejněn, je možno do něj nahlédnout v souladu s § 16 zákona o obcích na Městském úřadě města Manětín v úředních hodinách.
- 7) V tuto chvíli neplánujeme zveřejňování zápisů a usnesení zastupitelstva. Budeme sledovat vývoj doporučení Úřadu pro ochranu osobních údajů a judikatury a teprve po jejím ustálení budeme zvažovat způsoby zveřejňování těchto dokumentů.

  
Mgr. Josef Gilbert Matuška  
starosta  
MĚSTSKÝ ÚŘAD  
MANĚTÍN  
331 62 MANĚTÍN 89  
-1-